АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08  февраля 2011 года № 20.2.13

город Глазов

Об утверждении Порядка  определения

перечня и видов особо ценного движимо-

го имущества муниципальных автоном-

ных  или муниципальных бюджетных

учреждений муниципального образова-

ния «Глазовский район»

  В целях  реализации пункта 3 части 2 статьи 31 Федерального закона  от

08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской федерации в связи с совершенствованием правового положения государствен-

ных(муниципальных) учреждений, пункта 3 части 3 статьи 3, пункта 3 части 3.1 статьи 3

Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», пункта 3

части 11, части 12 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерче-

ских организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский

район» Администрация Глазовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок определения перечня и видов особо ценного

движимого имущества муниципальных автономных или муниципальных бюджетных

учреждений муниципального образования «Глазовский район».

2. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации Глазовского района– начальника управления финансов

Л.Н.Коростелеву

 Глава Администрации муниципального

 образования  «Глазовский район»                                        А.А.Туктарева

Л.С.Вершинина

5 41 36

Утвержден Постановлением

 Администрации муниципального

                образования «Глазовский район»

                                                                                                  от 08.02..11.2011 № 20.2.13

Порядок

  определения перечня и видов особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных или муниципальных бюджетных учреждений

города Глазова

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Фе-

деральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового по-

ложения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от

03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от

12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и определяет перечень и виды

особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных (далее бюджетных) или

муниципальных автономных (далее автономных) учреждений муниципального образова-

ния «Глазовский район».

2. Установить, что  Администрация муниципального образования «Глазовский рай-

он», осуществляющий полномочия учредителя в отношении  автономных или бюджетных

учреждений, отраслевой  орган Администрации муниципального образования «Глазов-

ский район» или должностное лицо Администрации муниципального образования «Гла-

зовский район», которому подведомственно автономное или бюджетное учреждение по

согласованию с отделом  имущественных отношений Администрации  муниципального

образования «Глазовский район»(далее -отдел):

1) определяет виды особо ценного движимого имущества подведомственных авто-

номных или бюджетных учреждений;

2) определяют перечни особо ценного движимого имущества подведомственных ав-

тономных или бюджетных учреждений.

3. Установить, что при определении перечней  особо ценного движимого имущества

автономных или бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имуще-

ства:

1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает

100 тысяч рублей;

2)движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее

100 тысяч рублей, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждени-

ем уставной деятельности будет существенно затруднено;

3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, уста-

новленном законодательством Российской Федерации.

4. Администрация  муниципального образования «Глазовский район», осуществля-

ющий полномочия учредителя в отношении  автономных или бюджетных учреждений,

отраслевой орган  Администрации муниципального образования «Глазовский район» или

должностное лицо Администрации муниципального образования «Глазовский район», ко-

торому подведомственно автономное или бюджетное учреждение формирует перечень

особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения с учетом

отнесения имущества к одному из видов особо ценного движимого имущества, опреде-

ленных в соответствии с пунктом 3 настоящего порядка.

5. Перечень предоставляется для согласования в отдел имущественных отношений

Администрации муниципального образования «Глазовский район». Отдел рассматривает

и направляет  Администрации муниципального образования «Глазовский район», осу-

ществляющему полномочия учредителя в отношении  автономных или бюджетных учре-

ждений, отраслевому органу   Администрации муниципального образования «Глазовский

район» или должностному лицу Администрации муниципального образования «Глазов-

ский район», которому подведомственно автономное или бюджетное учреждение согла-

http://www.garant.ru/hotlaw/omsk/285130/#1002#1002

сованный перечень либо отказ в его согласовании, обоснованный в соответствии с дей-

ствующим законодательством.

6.  Администрация муниципального образования «Глазовский район», осуществля-

ющий полномочия учредителя в отношении  автономных или бюджетных учреждений,

отраслевой орган   Администрации муниципального образования «Глазовский район» или

должностное лицо Администрации муниципального образования «Глазовский район», ко-

торому подведомственно автономное или бюджетное учреждение утверждает перечень

(вносит изменения в перечень) особо ценного движимого имущества подведомственных

автономных или бюджетных учреждений и предоставляет копию решения об утвержде-

нии указанного перечня (внесении изменений в перечень) в отдел имущественных отно-

шений Администрации муниципального образования «Глазовский район».

7. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется автоном-

ным или бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета учре-

ждения о полном наименовании объекта, отнесенного согласно настоящему порядку к

особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном

(учетном) номере (при его наличии).